PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.10.2021                                                                                                         №  479-29/7

О внесении изменений в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4
Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Правила осуществления земляных работ при ремонте, прокладке и реконструкции подземных инженерных сооружений и коммуникаций в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 952-45/4 («Пензенские губернские ведомости», 2008, №№ 21, 43; 2009, № 48; 2010, №№ 20, 49; «Муниципальные ведомости. Пенза», 2012, №№ 2, 51; 2013, №№ 23, 28; 2014, № 60; 2016, №№ 15, 72; «Молодой ленинец. Спецпроект», 2016, № 5; муниципальная газета «Пенза», 2017, спецвыпуск № 17; 2018, спецвыпуск № 5, спецвыпуск № 26; 2020, спецвыпуск № 24; 2021, спецвыпуск № 6), следующие изменения:
1) пункт 5.8 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Деформации, разрушения дорожного полотна, покрытия тротуара или просадки грунта, возникшие после принятия МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» работ по восстановлению нарушенного благоустройства, должны быть устранены заказчиком в срок, не превышающий 10 дней со дня получения уведомления от МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» об их наличии.»;

2) пункт 5.10 раздела 5 дополнить словами «, в срок, не превышающий 10 дней со дня получения письменного уведомления об их наличии от Единой дежурно-диспетчерской службы города Пензы (служба - 05), МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы», Управления ЖКХ города Пензы, администраций районов города Пензы».

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                   В.Б. Мутовкин